
 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e 

della Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  1 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto: “Restituzione delle quote d’iscrizione versate dagli allievi iscritti alle azioni formative 

appartenenti all’area Formazione Permanente autofinanziata, per i corsi programmati e non 

avviati presso i CFP Terragni, Marconi e Pertini. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Considerato che presso i C.F.P. Terragni, Marconi e Pertini sono in programma azioni 
formative appartenenti all’area Formazione Permanente autofinanziata, per la cui realizzazione 
sono previste risorse finanziarie derivanti dai contributi versati dagli allievi per la loro frequenza; 
 
Richiamate le seguenti determinazioni del Direttore Generale di A.F.O.L. Monza 

Brianza: 

- n.13 del 22/01/2020 con la quale è stata programma la realizzazione della seguente 
azione formativa: “Modulo HACCP” ID 12 per la cui realizzazione sono state previste 
le risorse finanziarie derivanti dai contributi versati da n. 4 alunni per un importo pro 
capite di € 60,00; 

- n.55 del 21/02/2020, con la quale è stata programmata la realizzazione della seguente 
azione formativa: “Somministrazione Alimenti e Bevande” ID 228881 in avvio dal 
25/02/2020, per la cui realizzazione sono state previste le risorse finanziarie derivanti 
dai contributi versati da n. 10 alunni per un importo pro capite di € 650,00;  

- n.56 del 21/02/2020 con la quale è stata programma la realizzazione della seguente 

azione formativa: “Excel Avanzato” ID 200131 in avvio dal 25/02/2020 per la cui 

realizzazione sono state previste le risorse finanziarie derivanti dai contributi versati da 

n. 9 alunni per un importo pro capite di € 240,00; 

 
Considerato che presso il C.F.P. Terragni è stata programmata la realizzazione della seguente 
azione formativa: “Falegname mobiliere” ID 200107 in avvio dal 25/02/2020, per la cui 
realizzazione sono state previste le risorse finanziarie derivanti dai contributi versati da n. 3 
alunni per un importo pro capite di € 600,00 e da n. 2 alunni per un importo pro capite di € 
200,00; 
 

Preso atto delle disposizioni statali e regionali in riferimento alle misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, emanate a far data dal 

23 febbraio 2020 e ss.mm.ii., attraverso le quali viene definita la sospensione delle attività 

didattiche in presenza nelle scuole di ogni ordine e grado, nonché la frequenza delle attività 

scolastiche e di formazione superiore e di corsi professionali; 

 

AFOLMB Determina dirigente 2020/137 del 07/07/2020 Pagina 1 di 3

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e 

della Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  2 
 

 

Considerato pertanto che l’avvio delle azioni formative sopra richiamate è stato sospeso a 

causa dell’impossibilità di svolgere le attività didattiche in presenza causa l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 e che in base alle attuali disposizioni statali e regionali non è 

possibile definire la data di ripresa dell’attività di docenza in classe; 

 

Preso atto che i versamenti effettuati a favore di AFOL MB dagli allievi iscritti alle azioni 

formative sopra citate sono effettivamente avvenuti e che si rende necessario, previa richiesta di 

rimborso da parte dell’utente, procedere alla restituzione del contributo in quanto il servizio 

non è stato erogato; 

 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare, previa richiesta dell’allievo, la restituzione tramite bonifico bancario delle 

somme versate per la partecipazione alle azioni formative sottoelencate, in quanto la 

sopravvenuta emergenza sanitaria causata da COVID-19 non ne ha consentito 

l’erogazione: 

- “Modulo HACCP” ID 12, per la cui realizzazione sono state previste le risorse 

finanziarie derivanti dai contributi versati da n. 4 alunni per un importo pro capite di € 

60,00; 

- “Somministrazione Alimenti e Bevande” ID 22888, per la cui realizzazione sono state 

previste le risorse finanziarie derivanti dai contributi versati da n. 10 alunni per un 

importo pro capite di € 650,00; 

- “Excel Avanzato” ID 200131, per la cui realizzazione sono state previste le risorse 

finanziarie derivanti dai contributi versati da n. 9 alunni per un importo pro capite di € 

240,00; 

- “Falegname mobiliere” ID 200107”, per la cui realizzazione sono state previste le risorse 

finanziarie derivanti dai contributi versati da n. 3 alunni per un importo pro capite di € 

600,00 e da n. 2 alunni per un importo pro capite di € 200,00; 

 

2) di imputare la quota dei rimborsi come sopra descritta al piano dei conti 4000104; 

  

3) di demandare alla direzione amministrativa – ufficio risorse umane – l’adozione di tutti 

gli atti necessari e conseguenti all’attuazione di quanto disposto al punto 1). 

 
 

      Il direttore generale 
    (Barbara Riva)  
 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.) 

AFOLMB Determina dirigente 2020/137 del 07/07/2020 Pagina 2 di 3

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


B5-12-76-ED-35-0E-19-35-EE-6E-11-53-C8-5E-C8-B5-9A-DC-C0-24

Validità certificato dal 10/01/2020 10:34:15 al 10/01/2023 02:00:00

Soggetto: PASQUINI CRISTINA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 1 di 2 del 06/07/2020 14:41:20

S.N. Certificato: 00FF 36EC

Validità certificato dal 29/07/2019 10:52:02 al 29/07/2022 02:00:00

Soggetto: RIVA BARBARA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 2 del 07/07/2020 12:43:44

S.N. Certificato: 00D6 A851

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2020/137 del 07/07/2020 Pagina 3 di 3


